
  

 

15553/17 ADD 2  ds/SS 1 
 DRI  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gruodžio 12 d. 
(OR. en) 
 
 
15553/17 
ADD 2 
 
 
 
CODEC 2045 EDUC 448 
ECOFIN 1105 SOC 800 
POLGEN 165 EMPL 612 
COMPET 864 EF 335 
RECH 416 AGRI 687 
ENER 506 TELECOM 350 
TRANS 548 UEM 343 
ENV 1054 JAI 1182 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2016/0276 (COD)  

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Tarybai 
Dalykas: Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos 

reglamentų (ES) Nr. 1316/2013 ir (ES) 2015/1017 nuostatos dėl Europos 
strateginių investicijų fondo veiklos laikotarpio pratęsimo ir to fondo bei 
Europos investavimo konsultacijų centro techninių patobulinimų, projektas 
(pirmasis svarstymas) 
– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 
= Pareiškimai 

  

Tarybos pareiškimas dėl valdymo 

 

Taryba laikosi nuomonės, kad Europos Parlamento paskirto eksperto dalyvavimas tarybų, 

pavyzdžiui, Valdančiosios tarybos, posėdžiuose nėra standartinė su finansavimo mechanizmais 

susijusi praktika. Ji primena, kad bet kuriuo atveju toks ekspertas neturėtų dalyvauti atitinkamo 

organo sprendimų priėmimo procese. 

 

Todėl Taryba atkreipia dėmesį į tai, kad šiuo atveju pagrindinis Valdančiosios tarybos reikalavimas 

dėl sprendimų priėmimo yra balsavimo teisę turinčių narių vieningumas. 

 



  

 

15553/17 ADD 2  ds/SS 2 
 DRI  LT 
 

 

Airijos, Austrijos, Belgijos, Čekijos, Danijos, Jungtinės Karalystės, Nyderlandų, Prancūzijos, 

Slovėnijos, Suomijos, Švedijos ir Vokietijos pareiškimas dėl grąžinamų sumų ir pajamų iš 

finansinių priemonių, nustatytų pagal ankstesnę DFP, pakartotinio panaudojimo 

 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam 

biudžetui taikomų finansinių taisyklių nustatytos aiškios taisyklės dėl galimo grįžtamųjų lėšų iš 

finansinių priemonių panaudojimo. Pagal 140 straipsnio 6 dalį metinės grąžinamos sumos 

finansinėms priemonėms gali būti naudojamos tik tai pačiai finansinei priemonei arba biudžeto 

garantijai, o pajamos turi būti įrašomos į biudžetą kaip bendrosios pajamos. 

 

Vykstant diskusijoms dėl finansinio reglamento peržiūros, Tarybos bendrame požiūryje nesiūloma 

jokių šios bendrosios taisyklės pakeitimų. Nors pagal naują 202 straipsnio 2 dalyje siūlomą nuostatą 

gali būti leidžiama perskirti nesumokėtą asignuotųjų pajamų sumą pagal pagrindinį aktą, kuris turi 

būti panaikintas arba turėtų baigtis jo galiojimas, kitai finansinei priemonei, kuria siekiama panašių 

tikslų, ši nuostata yra akivaizdi išimtis ir ja nukrypstama nuo bendrosios taisyklės. Be to, reikėtų 

pažymėti, kad ši priemonė dar nėra taikoma. 

 

Todėl pirmiau nurodytos valstybės narės norėtų pabrėžti, kad ESIF 2.0 finansavimas skiriant 

25 mln. EUR sumą iš grąžinamų sumų ir pajamų, gautų iš finansinių priemonių 1a išlaidų 

kategorijoje, nustatytų pagal ankstesnę daugiametę finansinę programą (DFP), yra absoliuti išimtis 

ir jokiu būdu neturėtų būti laikoma precedentu pajamų ir grąžinamų sumų iš finansinių priemonių, 

nustatytų pagal ankstesnę DFP, traktavimui ateityje. Galimi būsimi pasiūlymai dėl grąžinamųjų lėšų 

iš finansinių priemonių naudojimo turėtų būti visapusiškai suderinti su finansiniame reglamente 

nustatyta bendrąja taisykle dėl grąžinamų sumų ir pajamų. 

 


		2017-12-12T15:36:18+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



